
Об установлении объемов субсидий по районам (в зависимости от прогнозной 
структуры посевных площадей приоритетных культур) на 2016 год

Постановление акимата Жамбылской области от 14 ноября 2016 года № 334. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 28 ноября 2016 года 
№ 3230
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Правилами 
субсидирования повышения урожайности и качества продукции растениеводства, 
стоимости горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте, утвержденными 
приказом исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан от 27 февраля 2015 года  "Об утверждении Правил субсидирования№ 4-3/177
повышения урожайности и качества продукции растениеводства, стоимости 
горюче-смазочных материалов и других товарно-материальных ценностей, 
необходимых для проведения весенне-полевых и уборочных работ, путем 
субсидирования производства приоритетных культур и стоимости затрат на 
возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном грунте" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов ) акимат Жамбылской области № 11094 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить объемы субсидий по районам (в зависимости от прогнозной 
структуры посевных площадей приоритетных культур) на 2016 год, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского 
хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции; 
      2) в течение десяти календарных дней после государственной
      регистрации настоящего постановления его направление на официальное 
опубликование; 
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области.



      3. Признать утратившим силу постановление акимата Жамбылской области от 29 
июня 2015 года  "Об установлении объемов субсидий по районам на 2015 год" (№ 143
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за , опубликовано 4 сентября 2015 года в информационно-правовой № 2719
системе "Әділет").
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
акима области А. Нуралиева.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

 
Приложение к постановлению
акимата Жамбылской области
от 14 ноября 2016 года № 334

Объемы субсидий по районам (в зависимости от прогнозной структуры 
посевных площадей приоритетных культур) на 2016 год

Районы

В с е г о  
приоритетных 
культур Всего объем 

субсидии, 
тысяч тенге

Сахарная свекла с применением систем капельного 
орошения промышленного образца, систем 
спринклерного орошения промышленного образца

посевная 
площадь,
гектар

объем 
урожая,
тонна

гектар тысяч тенге тонна тысяч тенге

Байзакский 20981,9 19000,0 140298,5 221,0 19890,0 9000,0 20250,0

Жамбылский 9230,5 8200,0 92449,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жуалынский 15163,2 226,0 52118,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Кордайский 17185,9 19102,6 173445,4 194,0 17460,0 14360,0 32310,0

Меркенский 13650,6 19000,0 101344,0 226,6 20394,0 10200,0 22950,0

Мойынкумский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Т.Рыскуловский 75521,1 1750,0 93386,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Сарысуский 11629,8 0,0 25229,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Таласский 3677,0 0,0 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Шуский 33107,6 2950,0 77936,1 0,0 0,0 0,0 0,0

город Тараз 0,9 0,0 1305,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 200148,3 70228,6 763712,0 641,6 57744,0 33560,0 75510,0

      продолжение таблицы:

Районы

Всего приоритетных 
культур Всего объем 

субсидии, 
тысяч тенге

Сахарная свекла Масличные 
культуры

посевная 
площадь, 
гектар

объем 
урожая, 
тонна

гектар
тысяч 
тенге тонна

тысяч 
тенге гектар

тысяч 
тенге



Байзакский 20981,9 19000,0 140298,5 544,0 27200,0 10000,0 25000,0 2150,0 4300,0

Жамбылский 9230,5 8200,0 92449,0 750,6 37530,0 8200,0 20500,0 1668,7 3337,4

Жуалынский 15163,2 226,0 52118,1 9,0 450,0 226,0 565,0 9849,9 19699,8

Кордайский 17185,9 19102,6 173445,4 229,8 11490,0 4742,6 11856,5 4380,6 8761,3

Меркенский 13650,6 19000,0 101344,0 374,0 18700,0 8800,0 22000,0 1500,0 3000,0

Мойынкумский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Т.Рыскуловский 75521,1 1750,0 93386,5 88,6 4430,5 1750,0 4375,0 7934,2 15868,4

Сарысуский 11629,8 0,0 25229,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6861,2 13722,4

Таласский 3677,0 0,0 6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 530,0 1060,0

Шуский 33107,6 2950,0 77936,1 400,0 20000,0 2950,0 7375,0 4000,0 8000,0

город Тараз 0,9 0,0 1305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 200148,3 70228,6 763712,0 2396,0 119800,5 36668,6 91671,5 38874,6 77749,2

      продолжение таблицы:

Районы

Овощи закрытого 
грунта (в теплицах
промышленного 
образца)

Овощи закрытого
грунта (в  
теплицах 
фермерского 
образца)

Кукуруза на 
зерно

Кукуруза на зерно, с применением
систем капельного орошения 
промышленного образца, систем 
спринклерного орошения 
промышленного образца

гектар тысяч  
тенге

гектар тысяч 
тенге

гектар тысяч 
тенге

гектар тысяч тенге

Байзакский 3,6 7100,0 1,3 1978,5 1012,0 10120,0 0,0 0,0

Жамбылский 1,0 2000,0 9,2 13767,2 653,7 6537,0 0,0 0,0

Жуалынский 0,0 0,0 0,0 0,0 96,9 969,0 168,0 10080,0

Кордайский 0,0 0,0 0,0 0,0 5412,4 54124,0 371,7 22299,6

Меркенский 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 500,0 0,0 0,0

Мойынкумский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Т.Рыскуловский 0,0 0,0 0,1 204,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Сарысуский 0,0 0,0 0,0 0,0 560,2 5602,2 4,0 240,0

Таласский 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 1400,0 9,0 540,0

Шуский 0,0 0,0 1,5 2205,0 500,0 5000,0 0,0 0,0

город Тараз 0,0 0,0 0,9 1305,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 4,6 9100,0 13,0 19460,2 8425,2 84252,2 552,7 33159,6

      продолжение таблицы:

Районы

Многолетние 
травы (чистый 
посев)

Многолетние 
травы, 2, 3 
годов жизни

Многолетние травы, с применением систем 
капельного орошения промышленного образца, 
систем спринклерного орошения промышленного 
образца

гектар
тысяч 
тенге

гектар
тысяч 
тенге

гектар тысяч тенге

Байзакский 3150,0 9450,0 5580,0 2790,0 0,0 0,0

Жамбылский 584,3 1752,9 709,0 354,5 0,0 0,0

Жуалынский 1582,0 4746,0 1945,5 972,8 359,0 8975,0

Кордайский 2083,8 6251,5 2913,8 1456,9 13,7 205,5

Меркенский 1600,0 4800,0 2500,0 1250,0 0,0 0,0



Мойынкумский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Т.Рыскуловский 595,5 1786,6 398,1 199,1 0,0 0,0

Сарысуский 1015,2 3045,6 1183,7 591,8 0,0 0,0

Таласский 150,0 450,0 300,0 150,0 0,0 0,0

Шуский 1500,0 4500,0 1500,0 750,0 0,0 0,0

город Тараз 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 12260,9 36782,6 17030,1 8515,1 372,7 9180,5

      продолжение таблицы:

Районы

Кукуруза на 
силос

Кукуруза на силос, с применением систем капельного 
орошения промышленного образца, систем спринклерного
орошения промышленного образца

Картофель

гектар
тысяч
тенге

гектар тысяч тенге гектар
тысяч 
тенге

Байзакский 0,0 0,0 0,0 0,0 395,0 1975,0

Жамбылский 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 270,0

Жуалынский 52,0 156,0 0,0 0,0 1100,9 5504,5

Кордайский 350,0 1050,0 0,0 0,0 1236,0 6180,1

Меркенский 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 250,0

Мойынкумский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Т.Рыскуловский 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 22,5

Сарысуский 0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 27,5

Таласский 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 55,0

Шуский 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 500,0

город Тараз 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 402,0 1206,0 0,0 0,0 2956,9 14784,6

      продолжение таблицы:

Районы
Озимая пшеница Яровой ячмень Овощи на открытом грунте

гектар тысяч тенге гектар тысяч тенге гектар тысяч тенге

Байзакский 2865,0 2865,0 2740,0 2740,0 2320,0 4640,0

Жамбылский 1400,0 1400,0 1800,0 1800,0 1600,0 3200,0

Жуалынский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Кордайский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Меркенский 3500,0 3500,0 3700,0 3700,0 150,0 300,0

Мойынкумский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Т.Рыскуловский 28500,0 28500,0 38000,0 38000,0 0,0 0,0

Сарысуский 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0 0,0

Таласский 2154,0 2154,0 375,0 375,0 8,0 16,0

Шуский 10765,0 10765,0 9841,1 9841,1 4500,0 9000,0

город Тараз 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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